Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

1º AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°007/2022

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos interessados em participar da
licitação supracitada, que houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível
no documento “1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site. Comunicamos Em virtude da correção NÃO impactar na
formulação da proposta, A data de realização do certame e local indicado inicialmente permanecem inalterados. Os demais
arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações.

Primavera do Leste - MT, 08 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

TERMO ADITIVO Nº 001

CONTRATO DE ORIGEM: N° 143/2021 LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021
CONTRATADA:CONSTRUTORA EDEG LTDA EPP OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO
EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 040/2022-ENG, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA NOVA SEDE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO
NO VALOR DE R$ 257.086,71 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM
CENTAVOS) E, CONCOMITANTEMENTE, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO PERÍODO DE 120 (CENTO E VINTE)
DIAS. DATA DA ASSINATURA:08/02/2022.

TERMO ADITIVO Nº 005

CONTRATO DE ORIGEM: N° 036/2020 LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
CONTRATADA:CONSTRUTORA B & C LTDA OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO
EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 045/2022-ENG, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DA OBRA DE ENGENHARIA
VISANDO A CONSTRUÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, COM JUSTIFICATIVAS,
CRONOGRAMAS E PLANILHAS DEVIDAMENTE SUBSCRITAS PELOS ENGENHEIROS RESPONSÁVEIS, CONSTITUI
OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO
PERÍODO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS. DATA DA ASSINATURA:10/02/2022.

TERMO ADITIVO Nº 002

CONTRATO DE ORIGEM: N° 077/2021 LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº011/2021 CONTRATADA:MERIDIAN
COMERCIO E SERVICOS LTDA OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO
OFÍCIO Nº 051/2022-ENG, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A  EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DE
SANITÁRIOS PÚBLICOS NAS PRAÇAS DOS BAIRROS: RESIDENCIAL GUTERREZ, PONCHO VERDE, RESIDENCIAL
SÃO JOSÉ E VERTENTE DAS AGUAS  , FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXO, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O
ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 41.821,59 ( QUARENTA E UM MIL  E OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:17/02/2022.

TERMO ADITIVO Nº 001

CONTRATO DE ORIGEM: N° 080/2021 LICITAÇÃO:CONCORRENCIA Nº001/2021 CONTRATADA:CONSTRUTORA B &
C LTDA OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 048/2022-ENG,
EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A  EXECUÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE- 2º ETAPA, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO MAIS
QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, DE
ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDROSSANITÁRIO, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS,
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 72.661,51( SETENTA E DOIS MIL E
SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:16/02/2022.

TERMO ADITIVO Nº 007

CONTRATO DE ORIGEM: N° 105/2019 LICITAÇÃO:CONCORRENCIA Nº005/2019 CONTRATADA:ELÉTRICA RADIANTE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO
Nº 049/2022-ENG, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL E CICLOVIA NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA PORTO ALEGRE NO MUNICÍPIO DE
PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL,
MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS, QUE SÃO PARTES INTEGRANTES DO EDITAL, MEDIANTE O REGIME
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE
R$ 74.340,39 ( SETENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS). DATA
DA ASSINATURA:16/02/2022.

TERMO ADITIVO Nº 002

CONTRATO DE ORIGEM:N° 073/2021 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 CONTRATADA:
CONSTRUTORA B & C LTDA OBJETO TERMO ADITIVO: EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO
Nº 057/2022-ENG, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A  EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADA NO
BAIRRO BURITIS, COM FRENTE PARA A AVENIDA CARNAÚBA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT,
COMPREENDENDO TAMBÉM A INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA PRAÇA PÚBLICA,
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PELO
PERÍODO DE 120 ( CENTO E VINTE DIAS). DATA DA ASSINATURA:24/02/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022

O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da Comissão de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria nº
031/2022 de 02/01/2022, vem a público divulgar que a Licita-ção em epígrafe referente à contratação de empresa
especializada para execução da obra de construção de praça pública no bairro condomínio jardim pioneiro na avenida das
orquide-as, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a
perfeita execução dos serviços, conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos, cuja abertura ocorreu dia 07
de março de 2022, às 07:30 horas, fora declarada deserta, face a ausência de interessados.

Primavera do Leste, 07 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 95305fe4

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 95305fe4

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:01:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial